
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100203

203

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.026-FMS. Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de veiculo pequeno porte em apoio as atividades da
secretaria municipal saude de Itupiranga. Contrato: 0305130001. Contratante: Fundo
Municipal de Saude, contratado: J. Euzebio da Silva Sousa & Cia Ltda ME. Valor: R$
22.330,00. Vigência: 13/05/2020 à 31/12/2020. Assinatura: 13/05/2020.

Origem: Dispensa de Licitação nº DL/2020.009-FMS. Objeto: contratação empresa
especializada, no serviço de operação e manutenção das atividade de coleta, transporte,
transbordo, armazenamento, tratamento e destinação final de resíduos da unidade de
saude publica no municípios. Contrato: 0301150002. Contratante: Fundo Municipal de
Saude, contratado: R E R EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA. Valor: R$ 17.500,00.
Vigência: 15/01/2020 à 16/07/2020. Assinatura: 15/01/2020.

Origem: INEXIGIBILIDADE nº IL/2019.014-PMI. Objeto: contratação de serviços de
fornecimentos / locação de softwares / sistemas/aplicativos de contabilidade (integrado
versão web) licitações, compras, almoxarifado e patrimônio aplicado ao setor publico junto
a prefeitura municipal de Itupiranga, para o período do 2 e 3 quadrimestre de 2019.
Contrato: 0301150002. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga, contratado: Alfa
Info Web Comunicação Eireli. Valor: R$ 35.200,00. Vigência: 13/09/2019 à 31/12/2019.
Assinatura: 13/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO Nº 114/2020/CPL/PMJ.
O Município de Juruti, através da Prefeitura Municipal de Juruti por intermédio

da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 20202808002 - SEMINF que versa sobre Contratação
de Empresa Para Execução de Serviços de Pavimentação Asfáltica em Cbuq no Bairro Nova
Vitória na Cidade de Juruti, para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Sendo Vencedora a Empresa: Via Oeste Construções Ltda, inscrita no CNPJ
Nº 14.134.894/0001-17.

Juruti/Pa, 30 de setembro de 2020.
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Dispensa de Licitação nº 7/2020-0813002. Contrato nº 20200314. Contratante:
Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: J. M. do Nascimento
Comunicação Virtual EIRELLI. Valor de R$35.000,00. Vigência do contrato: 28/09/2020 a
31/12/2020. Data de assinatura: 28/09/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre as partes em 31 de dezembro de 2019. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio
em 02/01/2020 até 30/09/2020, nos termos do art. 57, $1º, inciso II, da lei federal
nº8.666/93. Contrato nº20200269. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00040.
Contratada: Mercal Comercio de Medicamento e Serviços EIRELI, De CNPJ sob o
nº31.367.938/0001-78.

D ES P AC H O

Ratificação de dispensa de licitação fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei nº
8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, para contratação da(o) J. M. do Nascimento
Comunicação Virtual EIRELLI. Referente à Dispensa de Licitação nº 7/2020-0813002, cujo
objeto é contratação de empresa especializada em serviços de Reprografia de atividades
escolares em papel preto e branco. Para atender as necessidades dos alunos matriculados
na rede pública de ensino do município de Mãe do Rio-PA, em conformidade com o plano
de orientação pedagógica no período de pandemia da Covid-19(Avança Educação). Ratifico
conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, o despacho do Ilmo. Sr. João
Victor da Silva Castro, presidente da Comissão de Licitação, em 28 de agosto de 2020,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA
Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO AO CONTRATO EXTRATO AO CONTRATO N° 278/2020 SEVOP, Processo
Administrativo Nº 825/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade TOMADA DE
PREÇOS Nº 007/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 08 (OITO) ABRIGOS PARA PONTOS DE PARADAS
DE ÔNIBUS EM CONCRETO, SENDO 6 (SEIS) PARADAS DO TIPO "A" (23,80M2) E 2
(DUAS) PARADAS DO TIPO "B" (41,60M2); E CONSTRUÇÃO DE 6 (SEIS) PARADAS DE
ÔNIBUS EM ESTRUTURA METÁLICA, EM DIVERSOS PONTOS DO MUNICÍPIO DE
MARABÁ/PA, Empresa: P A B DE MENDONÇA SERVIÇOS COMERCIO EIRELI inscrita sob
o CNPJ n° 18.087.617/0001-51; Valor R$ 277.071,47 (duzentos e setenta e sete mil
setenta e um reais e quarenta e sete centavos). Assinatura 24/09/2020 Vigência:
25/07/2021.

EXTRATO AO CONTRATO EXTRATO AO CONTRATO N° 297/2020 SEVOP, Processo
Administrativo Nº 9.804/2020/PMM, autuado na modalidade, TOMADA DE PREÇOS Nº
034/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DA AVENIDA JOÃO TEIXEIRA, VIA DE ACESSO
AO RESIDENCIAL TIRADENTES, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: G. R. FROTA
EIRELI, inscrita sob o CNPJ n° 15.376.197/0001-35; Valor R$1.140.572,98 (UM MILHAO
E CENTO E QUATENTA MIL E QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO
CENTAVOS). Assinatura 28/09/2020 Vigência: 29/05/2021.

EXTRATO AO CONTRATO EXTRATO AO CONTRATO N° 301/2020 SEVOP, Processo
Administrativo Nº 4.889/2020/CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade, TOMADA DE
PREÇOS Nº 016/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS GEORREFERENCIADOS E
AEROLEVANTAMENTOS (DRONE), COM 02 (DUAS) EQUIPES, PARA A ÁREA RURAL E
URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: SETAC CONSTRUÇOES EIRELI, inscrita
sob o CNPJ n° 01.557.234/0001-05; Valor; R$ 852.216,48 (oitocentos e cinquenta e dois
mil e duzentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos) . Assinatura 29/09/2020
Vigência: 31/12/2020.

EXTRATO AO CONTRATO EXTRATO AO CONTRATO N° 304/2020 SEVOP, Processo
Administrativo Nº 6.399/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade, Concorrência
(SRP) Nº 010/2020-CEL/SEVOP/PMM, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PEQUENOS REPAROS DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: DF CONSTRUTORA LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
31.042.699/0001-86; Valor R$ 1.001.587,70 (Um milhão, um mil, quinhentos e oitenta
e sete reais e setenta centavos). Assinatura 30/09/2020 Vigência: 30/12/2021.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato n° 400/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.644/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas, empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRÓ SAÚDE LTDA ,
inscrita no CNPJ sob nº 08.676.370/0001-55, Valor R$ 97.896,00 (Noventa e sete mil,
oitocentos e noventa e seis reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção
Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica,
10.301.0084.0084.2.061 - Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 28 de setembro de
2020.

Contrato n° 402/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.644/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas, empresa: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 03.602.727/0001-37, Valor R$ 97.896,00 (Noventa e sete mil,
oitocentos e noventa e seis reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção
Média e Alta Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica,
10.301.0084.0084.2.061 - Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 28 de setembro de
2020.

Contrato n° 399/2020-FMS. Processo Administrativo nº 6.644/2020-PMM, autuado na
modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 063/2020-CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição
de medicamento para suprir as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das
unidades vinculadas, empresa: PONTES HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N.º
63.822.597/0001-70, Valor R$ R$ 317.822,00 (Trezentos e dezessete mil, oitocentos e vinte
e dois reais). Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 - Atenção Média e Alta
Complexidade, 10.301.0082.2.055 - Manutenção Programa Farmácia Básica,
10.301.0084.0084.2.061 - Serviço de Atendimento Móvel Urgente -SAMU, Elemento de
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 28 de setembro de
2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 40/2020-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 12.441/2020-PMM.
Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 20/Out/2020 - 09h00min (horário local).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO SOCIAL
DAS OBRAS DO RESIDENCIAL JARDIM DO ÉDEN DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA
(PMCMV - 0377565-96, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações:
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail:
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da
Transparência/Marabá.

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA
Presidente-CEL/SEVOP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: sexto termo aditivo referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2018, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO(S) AUTOMOTOR
(ES), COM INTUITO DE ATENDER AS FINALIDADES DA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES PRECÍPUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM.
CONTRATO Nº 2018080201
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CONTRATADO: K SERVICO, COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 07.830.560/0001-12
CONTRATO Nº 2018080202
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM
CONTRATADO: K SERVICO, COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 07.830.560/0001-12
CONTRATO Nº 2018080203
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MARAPANIM
CONTRATADO: K SERVICO, COMERCIO E CONSTRUCAO EIRELI
CNPJ: 07.830.560/0001-12
CONTRATO Nº 2018080204
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CONTRATADA: M D I ENGENHARIA & COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.370.391/0001-39
CONTRATO Nº 2018080205
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARAPANIM
CONTRATADA: M D I ENGENHARIA & COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.370.391/0001-39
CONTRATO Nº 2018080206
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARAPANIM
CONTRATADA: M D I ENGENHARIA & COMERCIO LTDA - EPP
CNPJ: 17.370.391/0001-39
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 3 meses.
VIGÊNCIA: 30.09.2020 Á 31.12.2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto termo aditivo referente ao PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2019, tendo
como Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONEXÃO À REDE MUNDIAL DE COMPUTADORES (INTERNET), COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA TRANSMISSÃO DE SINAL, CONFORME
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA ANATEL, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SINAL VIA RÁDIO
DE INTERNET BANDA LARGA DE REDE WIRELESS, DE ACORDO COM A ESPECIFICAÇÃO DO
LOCAL, ROTEAMENTO EM FREQUÊNCIA DE 5.8GHZ, PARA ATENDER A PREFEITURA
MUNICIPAL DE MARAPANIM, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS.
CONTRATO Nº 2019020501
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CONTRATADO: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 13.400.311/0001-90
CONTRATO Nº 2019020502
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 13.400.311/0001-90
CONTRATO Nº 2019020503
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL
CONTRATADO: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA-ME
CNPJ: 13.400.311/0001-90
PRORROGAÇÃO DE PRAZO: 3 MESES.
VIGÊNCIA: 30.09.2020 Á 31.12.2020.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO N° 2017130101. N° PA: 10011701/17. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Marapanim, CNPJ/MF n° 17.416.988/0001-77. Contratado: FABIO
PEREIRA DA SILVA, CPF/MF n° 896.603.902-20. Objeto: Contratação de pessoa física para
locação de imóvel, localizado na Rua Timóteo Alves, Bairro Centro, Marapanim (Pará), CEP
68.760-000, destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar, com intuito de atender as
finalidades da administração, visando suprir as necessidades precípuas da Secretaria
Municipal de Assistência Social. Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93, artigos 77 e 80.
Data de Rescisão: 20/07/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-01T02:14:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




